determinando, ainda, conforme assim autoriza o inciso II do artigo 70 e o caput do artigo 80 da 

Lei  Complementar  nº  269/2007,  as seguintes  restituições aos  cofres públicos  municipais,  de 

forma solidária:  a) aos  Srs.  Murilo  Domingos  e  Jorge  de Araújo  Lafetá  Neto  o  valor de  R$ 
232.871,79  (duzentos  e  trinta  e  dois  mil,  oitocentos  e  setenta  e  um reais  e  setenta  e  nove 

centavos), em virtude do dano causado através dos pagamentos efetuados a título remuneratório 

àquele servidor, sem a comprovação da frequência e diante dos vários acúmulos irregulares de 

cargos públicos (irregularidade com classificação JB 01),  considerando como fato gerador a data 

de 1º-3-2011; b) aos Srs. Sebastião dos Reis Gonçalves e Jorge de Araújo Lafetá Neto o valor de 

R$ 151.773,85  (cento e cinquenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco 

centavos), em virtude do dano causado através dos pagamentos efetuados a título remuneratório 

àquele servidor, sem a comprovação da frequência e diante dos vários acúmulos irregulares de 

cargos públicos (irregularidade com classificação JB 01), considerando como fato gerador a data 

de 30-10-2012; e, c) aos Srs. Antônio Gonçalo Pedroso de Barros e Jorge de Araújo Lafetá Neto o 

valor de  R$ 13.854,00  (treze mil,  oitocentos e cinquenta e quatro reais),  em virtude do dano 

causado  através  dos  pagamentos  efetuados  a  título  remuneratório  àquele  servidor,  sem  a 

comprovação  da  frequência  e  diante  dos  vários  acúmulos  irregulares  de  cargos  públicos 

(irregularidade com classificação JB 01), considerando como fato gerador a data de 31-12-2012,